
 

 

            Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19), članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), u 

vezi s člankom 4. stavkom 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine, 

br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17 i 114/18), te s Odlukom Ministra zdravstva o proglašenju 

epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 od 11. ožujka 2020. godine, 

KLASA: 011-02/20-01/143, URBROJ: 534-02-01-2/6-20-01, Gradonačelnik Grada Pule 

dana 10. travnja 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom nalaže se produžetak obustave rada dječjih vrtića drugih osnivača na 

području Grada Pule do opoziva. 

Odlukom Načelnika Stožera civilne zaštite i Gradonačelnika Grada Pule od 12. ožujka 

2020. godine, KLASA: 601-01/20-01/9, URBROJ: 2168/01-04-02-0291-20-2 naložena je 

obustava rada dječjih vrtića drugih osnivača od 13. ožujka 2020. do 14. travnja 2020. godine. 

Vlada Republike Hrvatske dana 13. ožujka 2020. godine, donijela je Odluku  o 

obustavi izvođenja nastave u visokim učilištima, srednjim školama te redovnog rada ustanova 

predškolskog odgoja i obrazovanja i uspostavi nastave na daljinu, KLASA: 022-03/20-04/92, 

URBROJ: 50301-27/04-20-1. 

U uvjetima proglašene epidemije na području Republike Hrvatske, provedba Odluke 

Vlade Republike Hrvatske traje do opoziva. 

Obzirom da je sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti od interesa za Grad Pulu, 

potrebno je poduzeti mjeru produžetka obustave rada dječjih vrtića. 

 

Članak 2. 

Tijekom razdoblja trajanja mjere iz članka 1. ove Odluke, roditelji su oslobođeni 

plaćanja mjesečne subvencije za program predškolskog odgoja. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:601-01/20-01/9 

URBROJ:2168/01-04-01-0431-20-5 

Pula, 10. travanj 2020. 

GRADONAČELNIK 

   Boris Miletić 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je članku 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17 i 98/19), članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), ), a u vezi s člankom 4. stavkom 1. Zakona o zaštiti 

pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine, br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17 i 114/18), te 

Odlukom Ministra zdravstva o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 

SARS-CoV-2 od 11. ožujka 2020. godine, KLASA: 011-02/20-01/143, URBROJ: 534-02-01-

2/6-20-01 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Produžava se obustava rada dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Pule, 

obzirom da je Odlukom Načelnika Stožera civilne zaštite i Gradonačelnika Grada Pule od 12. 

ožujka 2020. godine, KLASA: 601-01/20-01/9, URBROJ: 2168/01-04-02-0291-20-2 

naložena obustava rada dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Pule od 13. ožujka 

2020. do 14. travnja 2020. godine. 

Vlada Republike Hrvatske dana 13. ožujka 2020. godine, donijela je Odluku  o 

obustavi izvođenja nastave u visokim učilištima, srednjim školama te redovnog rada ustanova 

predškolskog odgoja i obrazovanja i uspostavi nastave na daljinu, KLASA: 022-03/20-04/92, 

URBROJ: 50301-27/04-20-1.  

U uvjetima proglašene epidemije na području Republike Hrvatske, provedba Odluke 

Vlade Republike Hrvatske traje do opoziva, pa se sukladno tome produžava obustava rada 

dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Pule do opoziva.  

. 

Epidemijom zarazne bolesti se u Republici Hrvatskoj smatra porast oboljenja od 

zarazne bolesti neuobičajen po broju slučajeva, vremenu, mjestu i zahvaćenom pučanstvu te 

povećanje broja oboljenja s komplikacijama ili smrtnim ishodom kao i pojavu dvaju ili više 

međusobno povezanih oboljenja od zaraznih bolesti koja se nikada ili više godina nisu 

pojavljivala na jednom području. 

Obzirom da je sprječavanje i suzbijanje zaraznih bolesti od interesa za Grad Pulu, 

potrebno je poduzeti mjeru produžetka obustave rada dječjih vrtića. 

Tijekom razdoblja trajanja mjere iz članka 1. ove Odluke, roditelji su oslobođeni 

plaćanja mjesečne subvencije za program predškolskog odgoja. 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove  Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

  Elvira Krizmanić Marjanović 


